
Saint-Pierre-de-Colombier, le 1er juillet 2025

JESTEŚCIE SOLĄ ZIEMI,

JESTEŚCIE ŚWIATŁEM ŚWIATA!

Drodzy przyjaciele,

Nasz  Duchowy Impuls  na  lipiec  2025  r.  pochodzą  z  Kazania  Pana Jezusa  na 
Górze (Mt 5:13). Będzie to temat przewodni sesji w naszym Foyer w Sens w dniach 12-14 lipca. Młodzi 
przyjaciele, którzy wezmą udział w Jubileuszu Młodzieży w Rzymie od 28 lipca do 8 sierpnia, również  
będą  starali  się  żyć  tym duchowym nauczaniem,  aby  mogli  stawać  się  „pielgrzymami  nadziei”  dla 
wszystkich młodych ludzi i dla wszystkich naszych współczesnych, promieniując radością Boga. Niech 
to będzie również dla każdego z nas „hasło przewodnie” lipca w Roku Świętym 2025! W tym gorącym 
okresie letnim, w tym czasie przemocy i nienawiści, w tym czasach zniechęcenia, udręki i smutku dla 
wielu  naszych  współczesnych,  bądźmy,  z  łaską  Jezusa,  prawdziwymi  świadkami  chrześcijańskiej 
nadziei, będąc solą ziemi i światłem świata!

We wtorek 24 czerwca Papież Leon XIV spotkał się z 4000 seminarzystów. Wygłosił kazanie na temat 
znaczenia  równowagi  emocjonalnej  i  uwagi  na  „poruszenia  serca”,  zgodnie  z  tradycją  świętego 
Augustyna. Przesłanie zostało entuzjastycznie przyjęte przez francuskich seminarzystów, którzy bardzo 
pozytywnie  przyjęli  początek  pontyfikatu.  W czwartek  26  czerwca  wezwał  księży,  by  odważyli  się 
przedstawić mocne i wyzwalające propozycje. Zaprosił ich do „wspólnego odkrycia na nowo impulsu do 
działalności  misyjnej”.  Misję,  która,  jak  powiedział,  „odważnie  i  z  miłością  proponuje  Ewangelia 
Jezusa”. Naśladując przykład Mistrza, „wzrastamy w wierze i w ten sposób stajemy się wiarygodnymi 
świadkami powołania, które otrzymaliśmy”. Wreszcie, 25 czerwca, podczas Jubileuszu Biskupów  , na   
którym reprezentowanych było 50 krajów  ,  Leon XIV powiedział  :  "Całe życie biskupa znajduje swoją 
jedność  w  tym,  co  święty  Augustyn  nazywa  »amoris  officium«.  W  głoszeniu  kazań,  w  odwiedzaniu 
wspólnot, wszystko jest ożywiane i motywowane miłością Jezusa Chrystusa Pasterza".

W uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego,  27 czerwca w Paray-le-Monial, w obecności 5000 
pielgrzymów,  kardynał  Bustillo,  biskup  Éric  de  Moulins-Beaufort  i  inni  francuscy  biskupi  odnowili 
poświęcenie Francji Najświętszemu Sercu Jezusa i Sercu Maryi. Jesteśmy zachwyceni tym aktem, który 
jest  prawdziwym znakiem nadziei  dla Najstarszej  Córy Kościoła!  Nie poddawajmy się,  bądźmy solą 
ziemi i światłem świata!

1) Modlitwa wstępna:

Przyjdź Duchu Święty...  Ojcze nasz...  Zdrowaś Maryjo.... Matka Boża Śnieżna,  Święty Józef,  Święty 
Tomasz, Błogosławiona Eugenia, Czcigodna Antonietta, Święta Maria Goretti, Czcigodny Marcel Van, 
Błogosławiony  Eugeniusz  III,  Święta  Maria-Hermina,  Święty  Benoît,  Święty  Kamil,  Święty  Zélie  i 
Święty  Ludwik  Martin,  czcigodny  Jacek  Sevin,  święty  Jakub,  święta  Maria  Magdalena,  Święta 
Małgorzata de Pisidie, święta Marta, Święta Brygida, Święta Anna i Święty Joachim, Święty Kolumban,  
Święty Leopold, Święty Ignacy Loyola, Święty Charbel, Święci Patronowie i Aniołowie Stróżowie.

2) Postanowienia: 

a) Zorganizujmy nasze wakacje tak, aby nie marnować czasu, który daje nam Bóg;
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 b) Nie bójmy się wzywać naszej rodziny i przyjaciół do modlitwy i nawrócenia. 

Słowo  Boże: Mt  5,  1-16.  Aby  być  solą  ziemi  i  światłem  świata,  musimy  starać  się  żyć  według 
Błogosławieństw, Jezusowej karty świętości.

«Jezus,  widząc  tłumy,  wyszedł  na  górę.  A gdy  usiadł,  przystąpili  do  Niego  Jego  uczniowie.  Wtedy 
otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami:

 «Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni.

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię.

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni.

Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią.

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi.

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie.

Błogosławieni  jesteście,  gdy [ludzie]  wam urągają  i  prześladują  was,  i  gdy z  mego powodu mówią  
kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie. Tak 
bowiem prześladowali proroków, którzy byli przed wami.

Wy jesteście solą dla ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda,  
chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto  
położone na górze.  Nie zapala się też światła i nie stawia pod korcem5, ale na świeczniku, aby świeciło  
wszystkim, którzy są w domu. Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre 
uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie ».  (Mt 5, 1-16)

3) Impuls duchowy: Wy jesteście solą ziemi, wy jesteście światłem świata!

Jezus nie powiedział do swoich apostołów: „zapraszam was”, „jeśli chcecie”, »bądźcie«, ale „jesteście”. 
Dobrze wie, że Jego uczniowie są jeszcze bardzo delikatni i bardzo słabi, że opuszczą Go w chwili Męki, 
ale Jego uczniowie zostaną przemienieni przez Ducha Świętego i będą żyć Błogosławieństwami, będąc 
solą ziemi i światłem świata.

-  Owoc życia według ośmiu błogosławieństw 

W tym okresie  świątecznym przeczytajmy ponownie  całe  Kazanie  Pana  Jezusa  na  Górze  (Mt  5-7). 
Pozwoli nam to lepiej zrozumieć nauki Jezusa. Aby być solą ziemi i światłem świata, musimy starać się  
żyć  ewangelicznym  ubóstwem,  łagodną  miłością,  współczuciem  dla  cierpiących,  ewangeliczną 
sprawiedliwością,  która  w  rzeczywistości  jest  świętością,  miłosierdziem  według  miłosiernego  Serca 
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Boga, czystością serca, ciała i umysłu, odwagą prawdziwych budowniczych pokoju, którzy są gotowi 
oddać swoje życie, aby przynieść pokój tam, gdzie go nie ma, heroizmem męczenników, którzy dają  
świadectwo w czasie i poza czasem prawdziwej sprawiedliwości według Boga, Jezusa, Drogi, Prawdy i 
Życia. W ten sposób, starając się żyć zgodnie z ośmioma błogosławieństwami, będziemy solą ziemi i 
światłem świata. 

- Życie zgodne z naśladowaniem naszego Pana i Najświętszej Maryi Panny

Jezus, Maryja i Józef żyli Błogosławieństwami w sposób doskonały. Oni są naszymi idealnymi wzorami.  
Naśladujmy ich! Świętość nie polega na wypowiadaniu „ładnych słów”. Matka Maria Augusta mawiała, 
że Nasz Pan chciał, abyśmy  żyli ideami! Powiedział nam: „Niech wasze ”tak„ będzie ”tak„ , a wasze 
„nie” niech będzie ”nie„” (Mt 5, 37). Co On próbuje nam powiedzieć? Po prostu: Abyśmy naśladowali 
Go w spójności naszego życia. Niech nasze czyny nie zaprzeczają naszym słowom. Jezus zawsze był  
tylko  na  „tak”.  Paweł  napisał  do  Koryntian:  "Jezus  nie  był  »tak«  i  »nie«,  ale  zawsze  był  »tak«. 
Rzeczywiście, Jezus jest „tak” dla wszystkiego, co Bóg obiecał (2 Kor 1:19).

- Nabożeństwo do Krwi Chrystusa: dawanie siebie jest potrzebą Miłości

Dnia 1 lipca 2000 r.  św.  Jan Paweł  II  powiedział  do członków katolickich wspólnot  i  stowarzyszeń 
poświęconych kultowi Przenajdroższej Krwi Jezusa:

"Tajemnica Krwi Chrystusa jest wielka! Od zarania chrześcijaństwa przyciąga ona umysły i serca wielu 
chrześcijan,  a w sposób szczególny waszych świętych założycieli  i  założycielek,  którzy uczynili  z  niej 
sztandar waszych Zgromadzeń i Stowarzyszeń. Rok Jubileuszowy nadaje nowy impuls tak znaczącemu 
nabożeństwu. Rzeczywiście, oddając cześć Chrystusowi 2000 lat po Jego narodzeniu, jesteśmy również 
zaproszeni  do kontemplowania i  adorowania Go w najświętszym człowieczeństwie  przyjętym w łonie 
Maryi i zjednoczonym w hipostazie z Boską Osobą Słowa. Jeśli Krew Chrystusa jest cennym źródłem 
zbawienia  dla  świata,  to  właśnie  dlatego,  że  należy  do  Słowa,  które  stało  się  ciałem  dla  naszego 
zbawienia. Znak „przelanej krwi”, jako wyraz życia przekazanego we krwi jako świadectwo najwyższej 
miłości, jest aktem Boskiej troski o naszą ludzką kondycję. Bóg wybrał znak krwi, ponieważ żaden inny 
znak nie jest tak wymowny w wskazywaniu całkowitego oddania się człowieka. Tajemnica takiego daru 
ma swoje źródło w zbawczej woli Ojca niebieskiego i urzeczywistnia się w synowskim posłuszeństwie  
Jezusa, prawdziwego Boga i prawdziwego Człowieka, dzięki działaniu Ducha Świętego. Historia naszego 
zbawienia nosi zatem niezatarty ślad i pieczęć trójosobowej miłości".

Tak,  Najświętsza Krew naszego Pana,  rzeczywiście  obecna w sakramencie  Eucharystii,  jest  znakiem 
pełnej miłości Jezusa do każdego z nas. Matka Maria Augusta miała tę intuicję, która pochodziła z Serca  
Jezusa:  „Oddanie się jest Twoim Imieniem, Panie, jest też Twoją Historią. Oddanie się jest potrzebą 
Twojej Miłości!”

- Bez Ducha Świętego nikt nie może być solą ziemi i światłem świata

Nie  zapominajmy jednak,  że  aby  być  solą  ziemi  i  światłem świata,  absolutnie  potrzebujemy Ducha 
Świętego. Jezus powiedział swoim uczniom w Kazaniu na Górze, że są solą ziemi i światłem świata, ale  
wiedział, że naprawdę będą nimi dopiero po Zesłaniu Ducha Świętego. W tym letnim okresie rozwijajmy 
naszą pobożność wobec Ducha Świętego. Prośmy Go, aby wzbudził w naszych duszach dar mądrości, 
który  pozwoli  nam być  solą  ziemi,  oraz  dary  inteligencji,  wiedzy,  rady  i  pobożności,  abyśmy  byli  
światłem świata.
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-Apostołowie i Święci zostali przemienieni przez Ducha Świętego

Nie ustawajmy w czytaniu Dziejów Apostolskich i żywotów świętych! W lipcu Kościół proponuje nam 
nabożeństwo ku czci wielkich świętych, którzy z nieba działają na ziemi, będąc solą ziemi i światłem 
świata. Zostali oni „przemienieni” na wieczność przez Ducha Świętego. Odkrywajmy ich, kochajmy ich, 
naśladujmy ich!

- Czy chcemy zostać przemienieni przez Ducha Świętego? Nie bójmy się!

W  załączonym  pliku  znajdziecie  wykład,  który  wygłosiłem  w  uroczystość  Św.  Piotra  i  Pawła. 
Przeczytajcie go uważnie i zastosujcie w swoim życiu i w swojej rodzinie. Chciałem pokazać, w jaki  
sposób ten Święty Rok Nadziei może przynieść nam łaski przyspieszenia triumfu Niepokalanego Serca 
Maryi i Królestwa Serca Jezusa, zapowiedzianego w Ewangelii i przypomnianego przez naszego Pana św. 
Małgorzacie Marii. Niech ten letni czas pozwoli nam naprawdę doświadczyć przemiany poprzez Ducha 
Świętego. Stawką jest nasze wieczne szczęście! Stawką jest radość w Duchu Świętym! Święty Jan Paweł 
II przypomniał młodym ludziom podczas Wielkiego Jubileuszu w 2000 roku: nie bójcie się być świętymi!

4)  Szkolenie:  Zapraszamy wszystkich  zainteresowanych na  szkolenie  ,  które  odbędzie  się  w Sens  w   
dniach 12-14 lipca. Tematem przewodnim będzie hasło przewodnie naszej grupy wsparcia: „Sól ziemi i  
światło świata”. Oprócz wystąpień naszych przyjaciół z Foyers-amis, będziemy mieli przyjemność gościć 
Patrice'a Martineau, który podzieli się swoim świadectwem i wykona kilka swoich piosenek.

5) Misja, działanie: Niech wakacje nie przeszkodzą nam w wiernym wypełnianiu naszych modlitw. Nie 
bójmy się  świadczyć przed członkami naszych rodzin,  że  mamy zwyczaj  odmawiać modlitwę przed 
posiłkiem, modlitwę po posiłku, różaniec i dawajmy przykład uczestnictwa w niedzielnej Mszy Świętej,  
ale także w Mszy Świętej  w dni powszednie.  Bądźmy dla naszych bliskich i  przyjaciół  solą ziemi i 
światłem świata!

6) Ogłoszenia: Powierzamy Waszym modlitwom wszystkie nasze letnie działania z dziećmi (kolonie w 
Saint-Pierre, obozy w Bergerac i Grand-Fougeray); nastolatków na obozach w regionie Vannes i Sainte-
Anne  d'Auray;  młodych,  którzy  odbędą  letnią  pielgrzymkę  do  Włoch  i  wezmą  udział  w  Wielkim 
Jubileuszu w Rzymie z Leonem XIV; sesji w Sens; pielgrzymki dla wszystkich do Lourdes w dniach 26-
29 sierpnia 2025 r.

Zapraszamy na  Rekolekcje dla wszystkich poświęcone szóstemu tematowi („Ad amorem!”) w Grand 
Fougeray  w  dniach  6-11  lipca  2025  r.  W  sierpniu  w  Saint-Pierre  (od  3  do  8  sierpnia  2025  r.) 
rozpoczniemy rekolekcje dla wszystkich poświęcone siódmemu tematowi, dotyczącym Ewangelii według 
Sw. Jana. Będą to bardzo bogate rekolekcje, które pozwolą jeszcze lepiej przeżyć ten Święty Rok.

Na koniec warto zapamiętać daty Wielkiego Święta Matki Bożej Śnieżnej w tym Roku Świętym: soboty 
13 i 20 grudnia 2025 r.

Cała nasza Rodzina Misjonarska życzy Wam spokojnego i duchowo odświeżającego lata oraz poleca się 
Waszym modlitwom.  Zapewniamy Was o  naszych codziennych modlitwach we wszystkich  Waszych 
intencjach i o naszej wielkiej miłości. Błogosławię Was serdecznie i zapewniam o modlitwach Matki 
Heleny oraz  wszystkich naszych sióstr  i  braci.  A więc  naprzód,  abyśmy naprawdę byli  solą  ziemi  i  
światłem świata!

Ojciec Bernard
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